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Protokollat 
over det virtuelle styrelsesmøde torsdag den 14. januar 2021 kl. 18.30  
 
Til stede: Michael Kiel, Søren Harnow Klausen, Marie Werngreen, Jesper Andersen, Maureen Hölzl, 
Mats Rosenbaum, Gunnlaugur Karlsson, Troels Kaysen, Moritz Butz, Udo Jessen, Andrea Heimrath, 
Paul Salwik, Anne Hahn-Ruempler, Lars Kofoed-Jensen, Olaf Runz, Petra von Oettinigen, Eberhard 
von Oettingen, Solveig Bendorff, Ilka Börner, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen 
 
Til stede til dop 1: Heino Aggedam og Jørgen Kühl 
 
Protokolfører: Sabine Oetzmann 
 
Dagsorden: 
 

1.      Gymnasiereform 
2.      Meddelelser 
3.      Eventuelle spørgsmål fra avisen 
 

 
Udo Jessen bød velkommen og meddelte, at han vil styre mødet. 
 
Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning 
 
1. Gymnasiereform 
Olaf Runz henviste til det udsendte bilag og gennemgik og kommenterede det.  
 
Mats Rosenbaums spørgsmål, om det var forstået korrekt, at man kan vælge mellem samfundsfag og 
geografi i 12. årgang, blev af Olaf Runz besvaret med et ja.  
 
Mats Rosenbaum mente, at der så kunne være nogen, som kun vælger et fag og går ud med et 
enkeltfag. 
 
Jørgen Kühl svarede, at alle har samfundsfag i 11. årgang. Der har været et ønske om at kunne 
fravælge samfundsfag og geografi i 12. årgang. Timetallet er en udfordring. 
 
Mats Rosenbaum spurgte, om man kan se, hvor mange timer det er ekstra for eleverne med flere 
timer i engelsk og, hvor stort et problem det er at fordele timetallene for lærerne.  
 
Lars Kofoed svarede, at forskellen set på et gymnasieforløb er meget lille, højst 1 %. 
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Heino Aggedam supplerede med, at det er svært at svare konkret. Det kommer an på, hvilke elever 
vælger skolen og hvilke profiler de vælger. Der kan ske forskydninger på ens fag. 
 
Lars Kofoed sagde, at det ikke er et nyt problem, det er samme forskydninger som tidligere. 
 
Moritz Butz udtalte, at det kan blive lange dage for mange elever. 
 
Olaf Runz svarede, at det har man taget højde for. 
 
Søren Harnow Klausen syntes, at det er fint med hhx. Det er blevet efterspurgt i mange år. Risikoen 
ved det er vores gymnasiale opbygning og, om der så vil være elever nok til det normale 
gymnasieforløb. 
 
Olaf Runz mente, at det kan hindre nogen at se nordover og så har vi pt. lidt store klasser på de andre 
profiler. Selvfølgelig skal der være et minimumstal for at oprette profilen. 
 
Lars Kofoed understregede, at der ikke er tale om en ny uddannelse med HF. Det er den nuværende 
Fachhochschulreife. 
 
Troels Kaysen spurgte, om der for de ekstra lange dage var en mulighed for at få indarbejdet en del 
fjernundervisning. 
 
Jørgen Kühl sagde, at det kan der ikke svares på nu. Men hvis, så skal det være hele dagen. 
Skoledagen skal slutte kl. 14.55, så eleverne kan være hjemme senest kl. 18.00. 
 
Lars Kofoed udtalte, at ingen får længere dage end de længste, der findes nu. 
 
Mats Rosenbaum spurgte, om Styrelsen kan få et udkast af et skema til profiler. 
 
Olaf Runz svarede, at info-folderne lægges i sharepoint-konferencen, men de er ikke godkendt i Kiel 
endnu, så det er kun et udspil. 
 
Styrelsen gik med 10 ja-stemmer og 1 afholdelse ind for, at der kan arbejdes videre med en 
godkendelse af en handelsgymnasial klasse svarende til dansk hhx. 
 
2. Meddelelser 
Eberhard von Oettingen henviste til det udsendte bilag og gennemgik og kommenterede det. I 
henhold til en artikel i avisen kunne man have det indtryk, at nogle forældre stod alene og ikke fik 
den faglige støtte de har brug for. 
 
Der var ingen spørgsmål og Styrelsen tog det til efterretning. 
 
3. Eventuelle spørgsmål fra avisen 
Der var ingen spørgsmål. 
 
 
Formanden lukkede mødet. 


